3

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 апреля  2014  года

 № 300

 ст. Выселки

О размере родительской платы за содержание

детей в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях

В целях обеспечения и защиты конституционного права жителей муниципального образования Выселковский район на получение общедоступного дошкольного образования, на основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации"», приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования» постановляю:
1. Установить с 1 мая 2014 года родительскую плату за 1 день пребывания ребенка:

1.1. В муниципальном бюджетном  дошкольном образовательном учреждении центре развития ребенка - детском саду  № 8 "Звездочка" станицы Выселки муниципального образования Выселковский район:

за 12 часов пребывания с организацией 4-х разового питания - 54 рубля;

за 6 часов пребывания с организацией 2-х разового питания - 24 рубля;

за 3 часа пребывания без организации питания - 12 рублей;

1.2. В муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 1 "Красная шапочка" станицы Выселки муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 2 "Ласточка" станицы Выселки муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 12 «Солнышко» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 18 «Ягодка» станицы Новомалороссийской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 28 станицы Новодонецкой муниципального образования Выселковский район, муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №30 «Колобок»» станицы Выселки муниципального образования  Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида № 31 «Солнышко» станицы Березанской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду комбинированного вида  № 33 «Аленький цветочек»  поселка Газырь муниципального образования Выселковский район:

за 12 часов пребывания с организацией 4-х разового питания - 50 рублей;

за 6 часов пребывания с организацией 2-х разового питания - 22 рубля;

за 3 часа пребывания без организации питания - 11 рублей;

1.3. В муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 4 «Колокольчик» посёлка Заречный муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 5 «Одуванчик» поселка Бейсуг муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №7 «Елочка» станицы Березанской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №13 "Берёзка" хутора Бейсужек Второй муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №14 «Чайка» станицы Новобейсугской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 15 "Мальвина" станицы Бузиновской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №19 "Олененок" станицы Новогражданской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 20 «Чебурашка» села Заря муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 23 «Ромашка» станицы Березанской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 24 «Колокольчик» станицы Березанской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 26 «Ромашка» станицы Ирклиевской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 29 «Золотой ключик» станицы Балковской муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 32 «Золушка» села Первомайского муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №37 «Солнышко» поселка Гражданского муниципального образования Выселковский район, муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждение детском саду № 43 «Березка» поселка Первомайского муниципального образования Выселковский район муниципальном дошкольных образовательных учреждениях детских садах:

за 12 часов пребывания с организацией 4-х разового питания - 49 рублей;

за 6 часов пребывания с организацией 2-х разового питания - 20 рублей;

за 3 часа пребывания без организации питания - 10 рублей.

2. Предоставить льготу по оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях следующим категориям граждан:

2.1. Многодетным семьям, матерям - одиночкам, родителям – инвалидам 1, 2 группы - 50 % от установленной платы.

2.2. Малообеспеченным семьям, которые состоят на учете в органах  социальной защиты населения - 25 % от установленной  платы.

3. Освободить от оплаты за содержание в дошкольных образовательных учреждениях  детей-инвалидов и другие категории граждан, льготы которых  предусмотрены действующим законодательством Российской Федерации.

4. Родительская плата за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях не взимается:

пропуск по болезни ребенка (согласно предоставленной медицинской справки);

пропуск по причине карантина;

при отсутствии ребенка в дошкольном учреждении от 5 и более календарных дней в период отпуска родителей (законных представителей), но не более 1 (одного) месяца в год;

при отсутствии ребенка в дошкольном учреждении в период регистрации родителей в центрах занятости населения в качестве безработных или в случае временной приостановки работы (простоя) не по вине работника на предприятии родителей;

за период закрытия дошкольного учреждения на ремонтные и (или) аварийные работы.

5. Дни пропусков ребенка в детском саду не по уважительной причине, включаются в родительскую плату за содержание ребенка.

6. Родительская плата расходуется в следующем порядке:

от 95 % средств, поступивших от родительской платы, на организацию питания детей, до 5 % на текущие расходы, связанные с содержанием воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях.

7. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

8. Постановление главы муниципального образования Выселковский район от 16 августа 2011 года № 1042 «О размере родительской платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях муниципального образования Выселковский район», постановление администрации муниципального образования Выселковский район от 29 августа 2013 года № 879 «О размере родительской платы за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях» считать утратившими силу.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального  образования  Выселковский район по социальным  вопросам А.А.Тарапина.

10. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального
образования  Выселковский район
С.И.Фирстков